
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Dagmar DiS. ředitelka

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

 CZ7119343071193430

Kraj:

Předmět činnosti žadatele: poskytování sociálních služeb

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Příjmení

Plátce DPH: ANO

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         
Demence nezná hranice - zlepšujeme péči o osoby s demencí prostřednictvím vzdělávání a 

využívání ICT.

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       AlzheimeruvMost

Kód výzvy: 10/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 23 487,80

Požadovaná výše NFP: 19 964,63

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/10/139

Hlavní přeshraniční partner: Katolícka univerzita v Ružomberoku

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Ríegrovo náměstí 159, Kroměříž, 767 01

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Klučková

str. 1/17



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Pavlína
projekt. 

manažerka

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PhDr. Jana
projekt. 

manažerka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

doc. Ing. Jaroslav CSc. Rektor KU

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

doc. PhDr. Irena PhD., MHA
vysokoškolský 

učiteľ

Mgr. Jana interný doktorand

E-mail: Telefon / mobil:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Žilinský samosprávný kraj

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Katedra sociálnej práce, Pedagogická fakulta Katolíckej univerzity v Ružomberoku

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Cveková

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Slovenská republika

Název: 

Adresa pro doručování písemností: PF KU, Hrabovská cesta 1, 034 01 Ružomberok

Kontaktní osoba:

Žilinský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Katolícka univerzita v Ružomberoku

37801279

Statutární orgán:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Demko

Hrabovská cesta 1 A, 034 01 Ružomberok

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Sociální služby města Kroměříže, Riegrovo náměstí 159, 767 01, Kroměříž

Adresa pro doručování písemností: Sociální služby města Kroměříže, Riegrovo náměstí 159, 767 01, Kroměříž

Pšejová

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Ružomberok

Kamanová

PF KU, Hrabovská cesta 1, 034 01 RužomberokAdresa pro doručování písemností:

Kamanová

Příjmení

str. 2/17



(1)

Střední Morava

(1)

střední Slovensko

Ružomberok

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

Okres (NUTS IV): Kroměříž

Obec:

MP splňuje strategii kraje:

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Prioritní osa: 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Demence nezná hranice - zlepšujeme péči o osoby s demencí prostřednictvím vzdělávání a 

využívání ICT.

AlzheimeruvMost

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Region (NUTS II): 

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)Typ území: 

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

2. Identifikace malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

21 Sociální péče, služby na úrovni komunit, sociální a osobní služby

str. 3/17



Projekt si klade za cíl zvýšit znalosti o problematice péče o osoby postižené demencí. Sociální služby města 

Kroměříže (SSKM) získávají zkušenosti s péčí o osoby s demencí při každodenní práci v pobytových 

službách. 

Partner Katolícka univerzita v Ružomberoku (KU) se problematikou práce s osobami postiženými demencí 

zabývá a dlouhodobě zajišťuje vzdělávání. 

Partneři se budou věnovat zvýšení kvality individuální osobní péče o klienty sociálních služeb 

postižené/ohrožené demencí, dále zapojování ICT  do práce socslužeb, podporovat komunikaci s rodinou a 

řízení kvality..

Společné vzdělávání, sdílení znalostí a zkušeností a společná tvorba videomateriálů napomůže ke zvýšení 

potenciálu pro péči na obou stranách hranic.

Cílová skupina: obyvatelé příhraničních regionů, zaměstnanci samosprávy.

4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Projekt se chce zaměřit na zlepšování péče o osoby postižené/ohrožené demencí.

Počet osob s diagnostikovanou demencí strmě stoupá. Studie odhalují  velmi nepříznivý trend. ČR i SR v 

současné době patří ke skupině států s nižším výskytem demencí okolo 1,5 %. Se vzrůstající nadějí dožití 

se ale udává (zdroj:ADI. World Alzheimer Report 2015. The Global Impact of Dementia.) prevalence pro 

osoby nad 60 let ve střední Evropě 4,65 % a v západní 6,67 %..

Současně je udáváno, že demenci má diagnostikovánu pouze  50 % lidí, kteří jí skutečně trpí. V ČR péče o 

osoby s demencí za světem poměrně zaostává - v roce 2015 (poslední studie)  čerpalo služby pouze 

necelých 10 % postižených. (Rakousko 32 %).  Lze tedy odvodit, že do roku 2050 stoupne počet osob s 

diagnostikovanou demencí nejméně na trojnásobek s tím, že stále bude zůstávat skupina osob bez 

diagnózy. Ve Zlínském kraji tak můžeme očekávat zvýšení počtu z 10 000 až na 30 000 jedinců ve skupině 

oficiálně diagnostikovaných, tedy cca 60 000 skutečně nemocných.

Podobné předpoklady platí pro SR. Vzhledem k dlouholetému společnému vývoji a srovnatelnému 

charakteru krajů Zlínského a Žilinského lze od počtu obyvatel odvodit, že v Žilinském kraji stoupne počet z 

13 000 osob na téměř 40 000 (80 000) osob.

Na péči o tyto osoby je nutno aktivně zaměřit. Charakter tohoto projektu umožňuje podpořit vzdělávání 

profesionálních pečovatelů prostřednictvím velmi kvalitních kurzů, vytvořit prostor pro sdílení existujících 

znalostí a podpořit vznik dlouhodobě spolupracující sítě. Dále otevře téma zajištění efektivity péče a 

komunikace s rodinou  s využitím SMART řešení a možnosti využití nástrojů k řízení kvality. 

Projekt tak umožní nejen zahájit společnou diskusi o tématu a přinést konkrétní znalosti, kdy díky pečlivě 

vybranému partnerství bude možné propojit nadhled a vliv akademické instituce na celé území kraje a 

doplnění odborných znalostí se zkušenostmi z praxe velké organizace, která je zastoupena žadatelem. 

4.1 Stručný popis malého 

projektu

4. Popis malého projektu

str. 4/17



4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Žadatel a partner navázali spolupráci již v roce 2018, společný projekt se v tehdejší době bohužel nezdařilo 

realizovat. Spolupráce je v roce 2022 opětovně navázána s využitím předchozích zkušeností. Zázemí obou 

stabilních organizací bude využito pro realizaci projektu.  Partneři využijí svých zkušeností a do samotné 

realizace projektu zapojí i další odborníky z území.

V rámci projektu nemusí být tvořeny  koncepční materiály, pro práci budou využity podklady zpracované v 

roce 2022,  včetně Koncepce možností zapojení technických prostředků do komunikace, pochopení a péče 

o osoby s demencí, kterou zpracoval UCEEB (pracoviště ČVUT) jako první materiál zaměřený na inovace v 

sociálních službách v ČR. Projekt je navázán na koncepční materiál - Chytrý kraj – Strategie rozvoje 

chytrého regionu Zlínského kraje 2030, 8.6 - Chytré bydlení, sociální služby a zdravotnictví. 

Vznikne společný tým se zástupci obou partnerů tak, aby byl zajištěn koordinovaný postup. Na společných 

aktivitách  se budou setkávat odborníci z obou států. Tým zajistí realizaci aktivit dle dohodnutého 

harmonogramu. Vzhledem k charakteru projektu bude celkově řízen žadatelem. 

 Oba partneři se budou podílet na výběru vzdělávacích aktivit a lektorů, organizačním zajištění vzdělávání a 

odborných setkání, zpracování výstupů a publicitě.

Očekáváme, že společná realizace projektu zvýší schopnost zajišťovat potřeby osob s demencí a bude mít 

iniciační podíl na zahájení nových aktivit, proto připravíme:

o Kvalitní vzdělávání, které bude řešeno jako mezinárodní, s výjimkou situací, kdy bude efektivnější 

realizovat samostatné kurzy pro ČR/SR ( Témata: Virtuální realita – demence,  metoda Validace podle 

Naomi FIeld, Asistivní technologie v sociálních službách, Prvky aktivizace u seniorů s demencí, Sdílení a 

bezpečnost informací.

o prostor pro sdílení znalostí – akce Inspiromat – mezinárodní  diskusní konference odborníků 

o Společné videospoty určené pro zaujatou veřejnost publikovatelné v ČR i SR.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu 

po dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Projekt je zaměřený na vzdělávání, sdílení informací a zkušeností a propojování odborníků a 

zainteresované veřejnosti a zvyšování kompetencí pro péči o osoby s demencí a podporu jejich rodin. V 

rámci rozpočtu nebude pořizováno žádné vybavení, veškeré aktivity směrují je zvýšení znalostí lidí, což 

samy o sobě následně tvoři trvalou, udržitelnou hodnotu s významným potenciálem rozvoje. 

Jedinou „uchopitelnou“ hodnotou, která vznikne, budou 2 videa, která informovat obyvatele o problematice 

demence a možnostech podpory, které mohou v případě potřeby využít. Videa budou zveřejněna na 

webových stránkách partnerů a poskytovatelé sociálních služeb a další zájemci z cílových skupin je budou 

mít k dispozici zcela neomezeně. 

Za základní prvek udržitelnosti však považujeme vznik partnerské, kooperující sítě, která bude v rámci 

navázaných vztahů pokračovat v přeshraniční spolupráci. Usilujeme o vznik stabilní sítě, která bude i po 

ukončení projektu vyvíjet společné aktivity, sdílet zkušenosti při řešení společných témat a problematik. 

Plánujeme, že kontakt partnerů bude probíhat nejméně dvakrát ročně za účelem předat si zkušenosti. 

Stabilitu sítě podpoří to, že na slovenské straně bude na univerzitu navázána nejen skupina studentů, ale 

rovněž poskytovatelé sociálních služeb, kteří tvoří součást kooperující sítě univerzity. 

Očekáváme vznik dlouhodobé, stabilní spolupráce. 

str. 5/17



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Žadatel i HCP jsou stabilními organizacemi, které vyvíjejí činnost v oblasti sociálních služeb a vzdělávání.

Mají dostatečné personální kapacity po stránce časové i odborné, mají dostatečné technické zázemí pro 

realizaci projektu.

Rovněž mají dostatečné zázemí pro realizaci akcí, takže mohou být aktivity realizovány v příjemném 

prostředí a bez dopadů na rozpočet projektu. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o menší projekt, nebudou pořizovány samostatné technologie a realizace 

proběhne s využitím ICT obou organizací. Rovněž budou využity stávající administrativní a odborné 

kapacity (lidské zdroje) k organizaci a zajištění všech aktivit projektu. 

Žadatel zpracuje vyúčtování a další ekonomické náležitosti navazující na podmínky ŘO a platnou legislativu 

z vlastních zdrojů.

S výjimkou vedoucí projektu budou financovány pouze odborné a lektorské pozice, ostatní činnosti zajistí 

organizace v rámci svých kapacit. 

Oba partneři mají rovněž rozvinutou spolupracující síť jednotlivců i organizací, které přinášejí podporu pro 

jednotlivé aktivity dle svých možností.

Na straně žadatele se vzdělávacích a informačních aktivit zúčastní zejména zaměstnanci SSKM, případně 

blízcí externí spolupracovníci, sympatizanti a zástupci veřejné správy.

Na straně partnera to budou pracovníci univerzity, dále studenti a rovněž odborní pracovníci ze zařízení, 

která poskytjí sociální služby se zaměřením na péči o osoby s demencí a jejich rodiny.  

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Zlínský kraj na straně ČR a Žilinský kraj na straně ČR jsou historicky přirozenými partnery s řadou 

zkušeností ze spolupráce.

Oba kraje jsou obdobně velké, geomorfologická charakteristika celé území ovlivňuje – jedná se o území, 

které má z významné části venkovskou charakteristiku. Lokalitu propojuje rovněž tradičnější smýšlení s 

hlubokým vztahem k hodnotám, k nimž patří soudržnost rodin a vzájemná péče. Pro Zlínský kraj je typická 

vyšší míra religionizity překračující průměr ČR a navazující na dlouhodobě silnější zakořenění hodnot a víry 

na slovenské straně. Podobné smýšlení, nízká jazyková bariéra a odlišné společenské a legislativní pojetí 

sociálních služeb je ideální pro spojení znalostí odborníků.

Propojení univerzity jako klíčového nositele vzdělanosti, ale také vědy a hodnot, (SR) s poskytovatelem 

sociálních služeb, která má ovšem řadu zkušeností se zaváděním inovativních přístupů a realizace projektů, 

tvoří unikátní prostor, který může nabídnout nové možnosti a pohledy na problematiku demence. 

Ružomberok a Kroměříž mají navázánku dlouholetou spolupráci - jedná se o partnerská města a bylo zde 

společně realizováno již několik projektů různého typu. Takto bylo navázáno partnerství také mezi SSKM a 

KA. Došlo již ke sdílení řady informací o způsobu poskytování sociálních služeb, jejich plánování a dalších 

tématech. Projekt na tuto spolupráci naváže. 

V současně době není žadateli ani partnerovi známo, že by obdobnou aktivitu bylo možno realizovat z 

jiných dotačních prostředků. Z vlastních zdrojů je to pak vzhledem k předpokládanému rozsahu a kvalitě 

vzdělávání a přeshraničnímu dopadu zcela vyloučeno.

V případě, že by projekt nebyl podpořen, budeme usilovat o navázání a udržení neformálního partnerství a 

předávání zkušeností v menším rozsahu s tím, že společné vzdělávací aktivity a širší sdílení zkušeností 

nebude realizováno.

str. 6/17



4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Více informací o klíčových vzdělávacích aktivitách:

VIRTUÁLNÍ REALITA - DEMENCE - (VZDĚLÁVACÍ PROGRAM)

Program zprostředkovává lidem život člověka s demencí. Účastník se nasazením VR brýlí ocitne v těle 

Edieho – šedesátníka postiženého demencí, který žije se svou manželkou. Úkolem účastníka virtuální 

reality je prožít si v kůži Edieho pohyb v nočním bytě s ovlivněním průvodními příznaky demence.  Brýle 

přiom účastník ovládá pohybem zorniček. 

Aplikaci vyvinula asociace Dementia Australia, která na vývoji aplikace spolupracovala s australskou Deakin 

University. Australskou verzi pak  Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR (APSS ČR) upravila do 

češtiny, doplnila teoretickou částí a výukovými dokumenty.

VALIDACE PODLE NAOMI FIELD - (VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘE A WORKSHOPY)

Validační metodou je možné komunikovat a porozumět dezorientovaným osobám bez ohledu na to, kde se 

právě ve svém vnitřním světě nacházejí. Nabízí tři aspekty: respektuje plný empatický postoj; principy, které 

tuto poslední životní fázi člověka popisují a podporují chování příjemce validace; verbální a neverbální 

techniky, které přinášejí zlepšení komunikace a zvýšení sebehodnoty. Validační postoj redukuje u 

pečujících stres a je prevencí syndromu vyhoření. Jde o metodu, kterou si je možné osvojit tréninkem 

validačních technik.

INSPIROMAT - atypický formát na pomezí konference, kulatého stolu a diskusního setkání spojuje 

odborníky na multidisciplinárním základě, kdy expertům v sociální oblasti přinášejí nové informace další 

odborníci. Formát podporuje odbornou diskusi a síťování. 

PODROBNÉ INFORMACE O VZDĚLÁVACÍCH AKTIVITÁCH JSOU V PŘÍLOZE ŽÁDOSTI.

Rozpočet zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací inspiromatů - pronájmy, občerstvení, zajištění 

techniky, doprovodný program, zajištění prostor pro práci odpoledních sekcí/pracovních skupin apod. 

Rozpočet bud konzultován a upřesněn po upřesnění programu. 

Rozpočet projektu je přepočítám kurzem 25,-/ Euro.

str. 7/17



2000

40

0
Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt nepočítá s aktivitami přímo zaměřenými na podnikatelské subjekty. Případní zástupci 

podnikatelského sektoru samozřejmě budou vítáni, pro potřeby tohoto projektu bude zcela vyhovovat jejich 

zařezení do CS Obyvatelé přeshraničního regionu. 

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.03.2023

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 7

Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

5.  Popis cílové skupiny  

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.09.2022

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Do cílové skupiny jsou započítáni účastníci školení a aktivit sdílení zkušeností. Jedná se o odborníky v 

oblasti sociálních služeb - manažery, vědce, zaměstnance, techniky, pedagogy, studenty a další, ale také 

zainteresovanou veřejnost, kterou souhrnně nazýváme "sympatizanty". K nim patří rodinní příslušníci klientů 

služeb, lidé z navazujícících oborů nebo zájemci o sociální problematiku. v posledních letech se tato 

skupina rozšiřuje o ekonomy.

Cílová skupina získá skutečně kvalitní informace o problematice samotné demence, o podpoře osob s 

demencí a jejich rodin a dále o nových možnostech a způsobech práce. Setkáním s dalšími odborníky 

vznikne neformální síť, která napomůže šíření znalostí, ale také umožní následnou individuální spolupráci 

ve prospěch řešených témat. Očekáváme, že účastníci aktivit přenesou nově nabyté znalosti na svá 

pracoviště a celkově tak projekt ovlivní několikanásobný počet osob. Natočená videa pak budou k dispozici 

naprosto všem zájemcům o problematiku.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Považujeme za nanejvýš žádoucí, aby problematiku demence co nejlépe uchopila rovněž veřejná správa. 

Projekt si klade za cíl zapojit místní a regionální volené zástupce, případně úředniky do vzdělávacích aktivit 

kratších formátů případně do aktivit sdílení. Cílem je vytvořit pro ně prostor, kde budou moci přijímat 

informace a bezpečně nad nimi přemýšlet (aniž by od nich byla vyžadována okamžitá reakce či názor) a 

průběžně jim poskytovat informace o realizovaných akcích a jejich výstupech. Nabídnout doposud 

zpracované podklady a v případě zájmu vytvořit podmínky pro jednání společné mezinárodní diskusní 

skupiny.

Tímto způsobem dojde k upevnění znalostí a informací mezi zaujatými reprezentanty veřejné správy a bude 

usnadněna komunikace mezi poskytovateli služeb a veřejnou správou a dojde k přenosu znalostí v 

prostředí veřejné správy.

6.  Harmonogram realizace aktivit

str. 8/17



N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Projekt bude řízen společně.

Během přípravy projektu vznikl společný realizační tým, který bude v jarních měsících rozšířen na obou stranách.  Na straně HCP 

bude tým řízen manažerkou projektu, která bude po celou dobu koordinovat práci na straně HCP.  Tým jako celek bude řízen 

odbornou vedoucí projektu (DPP v rozpočtu projektu). RT bude společně zajišťovat veškeré aktivity projektu a sledovat naplňování 

jeho cílů. S výjimkou pozice vedoucí projektu budou lidské zdroje vyčleněny v rámci stávajících kapacit obou partnerů a jejich 

rozpočtu. RT bude spolupracovat v přípravné i realizační fázi, bude rovněž tvořit základní skupinu pro finanční ukončení 

udržitelnost projektu

Vzhledem k délce projektu se počítá se 2 osobními setkáními RT, kde bude po organizační a odborné stránce projekt zpřesněn a 

definován a bude nastaven harmonogram a řídicí procesy. Operativní komunikace pak bude řešena jednak při příležitostech 

setkání na odborných akcích, jednak s využitím online nástrojů.

Online nástroje jsou využívány i ve fázi přípravy tohoto projektu. V rámci přípravy probíhá průběžná každodenní emailová 

komunikace, byly realizovány 2 videokonference zpřesňujícící partnerství i aktivity projektu.

Na straně žadatele bude zajištěno řízení ve smyslu organizace práce celého týmu, řízení aktivit po odborné stránce, včetně 

koordinace spolupráce a dohled nad harmonogramem aktivit. Žadatel zodpovídá za čerpání rozpočtu i projekt jako celek.

Žadatel počítá se zapojením vedoucí projektu, dále ředitelky organizace a 3 odborných pracovníků. Vzhledem k tomu, že finanční 

prostředky směřujeme do vzdělávání, s výjimkou vedoucí projektu nese náklady na zapojení dalších členů organizace žadatele. 

Publicita bude probíhat po dobu celé realizace projektu. Informace o realizaci projektu bude umístěna v sídle žadatele i hlavního 

přeshraničního partnera, rovněž na jeho www stránkách, případně sociálních sítích a dalších užívaných mediích.

Informace o realizaci projektu bude předávána na každém setkání - ať už půjde o vzdělávání nebo o sdílení znalostí a zkušeností. 

Tiskové materiály, zprávy a rovněž vytvořené videomateriály budou obsahovat informace o podpoře projektu.

V rámci projektu budou pořízeny drobnější propagační materiály (např. psací potřeby či tašky apod.), které budou informovat o 

projektu, kdykoliv budou používány. Typ a množství materiálů bude upřesněno před zahájením realizace projektu podle potřeb 

aktérů v návaznosti na aktuální situaci. Upřednostněny budou psací potřeby a bloky vzhledem k orientaci na vzdělávací aktivity.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

09/2022 - 03/2023

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Žadatel, hlavní přeshraniční partner

(2)

Žadatel, hlavní přeshraniční partner

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Partneři podílející se na aktivitě:

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Vedoucí manažer projektu – je pro realizaci projektu klíčovou osobou. Tento manažer nebude v rámci realizace projektu 

zpracovávat závěrečnou zprávu, nicméně součástí jeho pracovních úkolů bude shromažďovat a připravovat podklady tak, aby po 

ukončení projektu mohly efektivně sloužit ke zpracování této zprávy. Nutnost prokázat efektivní naplnění cílů projektu v závěrečné 

zprávě tak bude mít zřeteli po celou dobu své práce.

 Na straně partnera se bude rovněž projekt řídit odborný manažer projektu ve spolupráci se studenty (doktorandy) z oboru "sociální 

práce".  Dále odborná pracovnice katedry. Pětičlenný tým bude doplněn odborníky přímo pracující v sociálních službách se 

zaměřením na práci se seniory.

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

09/2022 - 03/2023

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

str. 9/17



počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

V projektu využijeme pro sdílení zkušenosti a odbornou diskusi formát, který se nám v současnosti velmi osvědčuje. Nazvali jsme ho 

INSPIROMAT a jedná se o odbornou diskusní konferenci, kde převážnou většinu příspěvků přinášeji sami účastníci. Pro rozšíření znalostní 

báze všech je Inspiromat doplněn kvalitní odbornou přednáškou s účastí zajímavého lektora. Specifikem Inspiromatů je jejich multidisciplinárnost 

na kterou chceme i nyní navázet a propojit na nich odborníky ze sociálních služeb, akademického prostředí, veřejné správy, inovačních 

organizací a odborníky z oblasti ICT. Maximální počet účastníků je 35-40, by měla skupina prostor pro přirozenou interakci. 

Máme rovněž ověřeno, že velmi významný, pozitivní faktor tvoří prostor pro skupinovou/individuální diskusi účastníků.

V rámci realizace počítáme se 2 akcemi:

Inspiromat č. 1 se zaměří na znalosti, zkušenosti a příklady dobré praxe v péči o osoby s demencí v ČR i SR (včetně možností vícezdrojového 

financování inovací)

Inspiromat č. 2 se zaměří na využití SMART přístupů a vhodných vhodná technologických řešení (včetně možností využití vícezdrojového 

financování) na straně SR.

Na obou Inspiromatech se budou moci rovnoměrně zapojit účastníci ze SR a ČR, případně přizvat své odborné hosty. Účastníci inspiromatů se 

budou moci o zapojení ucházet na základě zveřejněné pozvánky na kontaktních místech na straně ČR a SR. Pozvánky budou přijímány do 

vyčerpání kapacity. Prezentace a závěry Inspiromatů budou zveřejněny na www stránkách SSKM, případně na webu partnera a užívaných 

sociálních sítích. 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

09/2022 - 03/2023

Žadatel, hlavní přeshraniční partner

Projektová aktivita:
K07 - Realizace společné konference v oblasti veřejné správy a celospolečensky přínosných 

oblastech

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

1) Položka 3.8 Inspiromat 1, 2:

Inspiromat – celodenní odborná diskusní konference. Formát bude obsahovat základní kvalitní přednášku, další přednášky pak budou přinášet 

sami účastníci Inspiromatu. Program bude organizován částečně v plénu, částečně v diskusních panelech věnovaných konkrétním tématům a 

doplněn prostorem pro diskusi. Součástí programu bude také společná exkurze či jiný doprovodný program. Touto strukturou akce  podpoříme 

nejen odbornost účastníků, ale také jejich síťování. 

Vzhledem k tomu, že formát předpokládá individuální komunikaci a možnost diskuse k řešeným tématům, maximální počet účastníků je 40.

Inspiromat proběhne během realizace projektu dvakrát.

Z výše uvedeného vyplývají nároky na rozpočet, který bude zahrnovat:

- Pronájem sálu pro plenární jednání

- Pronájem prostor pro jednání diskusních panelů

- Pronájem techniky pro plénum/panely

- Zajištění exkurze/doprovodného programu

- Občerstvení formou rautu pro celý den jednání

2) Položka 3.9 Setkání odborných pracovních skupin partnerů:

Jedná se o odborná setkání, která budou ovlivňovat směřování vzdělávacích aktivit projektu. Předpokládáme zapojení skupin o cca 12 – 16 

osobách.

PS se sejdou za dobu realizace projektu dvakrát.

Nároky na rozpočet zahrnují:

- Pronájem prostor pro jednání

-  Drobný doprovodný program/exkurzi

- Drobné občerstvení v místě realizace jednání

Náklady na jednotlivé položky byly ověřeny telefonickým průzkumem v prostorách s dostatečnou kapacitou ve městech Kroměříž pro srovnání 

také Zlín.  Je tak ověřeno, že finanční položky odpovídají cenám obvyklým v této lokalitě.

Popis 

projektové 

aktivity: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

str. 10/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Kurzy:

1Virtuální realita – demence – 4 kurzy/8 hodin. Počet účastníků kurzu cca 12. Unikátní vzdělávací projekt, který vznikl v Austrálii, v 

ČR i SR je k dispozici jediná licence. Účastníci kurzu mají možnost doplnit teoretické informace o sebezkušenost a prožít „chvíli s 

demencí“.  Předpokládaná realizace: Kroměříž.

2Validace podle Naomi Field a práce s biografií při demenci. Validace je specifický přístup respektující komunikace s osobou s 

demencí. Umožňuje vytvořit bezpečné prostředí s respektem k momentálnímu stavu a realitě klienta s demencí. 

- 1 přednáška s praktickými příklady – 8 hodin – 60 účastníků, 2 workshopy s podrobnějším výkladem a testováním metody 

validace – 8 hodin/20 účastníků. Předpokládaná realizace: Ružomberok.

Dílčí přednášky – plánovaná témata – individuální přístup

- Arteterapie v práci s osobami s demencí – 2x6 hodin/12 účastníků

- Smyslová aktivizace v práci s osobami s demencí – 2x6 hodin/12 účastníků

- Možnosti a význam komunikace s rodinou klienta –6 hodin/12 účastníků

Dílčí přednášky – plánovaná témata – technologické a metodické inovace

- Kybernetická bezpečnost a práce s daty v sociálních službách – 6 hodin/30 účastníků

- SMART řešení v sociálních službách, jejich vývoj, zavádění a financování – 6 hodin/20 účastníků

- Práce s daty a informacemi v sociálních službách – 6 hodin/20 účastníků

- Řízení kvality a jeho význam pro péči o osoby s demencí – 6 hodiny/20 účastníků

-Inovace a chytrá řešení v sociálních službách (interní) - 8 hodin/15 osob

-Sociální práce - data v cloudu (interni) - 3x6 hodin/36 osob

Témata a lokalizace dílčích přednášek budou zpřesňována podle potřeb cílové skupiny. Na všech kurzech budou tvořeny podmínky 

pro zapojení účastníků z ČR i SR, čímž dojde k podpoře sdílení znalostí. Podrobné informace jsou v příloze žádosti.

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

žadatel, hlavní přeshraniční partnerPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

(2)

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:
K10 - Společný vzdělávací program/seminář pro pracovníky v oblasti veřejné správy a 

celospolečensky přínosných oblastech

09/2022-03/2023

str. 11/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

žadatel, hlavní přeshraniční partner

K08 - Společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností a přenosu know how mezi partnery 

malého projektu

V rámci realizace budou zpracována 2 videa s jazykovou přístupností pro českou i slovenskou lokalitu. Videa budou nabízet 

informace o péči o osoby s demencí. 

1. video bude představovat vhodné možnosti podpory osob s demencí a podmínky k jejich využití (vhodné služby, druhy aktivací, 

využití inovací apod.) a bude sloužit k vzájemné inspiraci a pro veřejnost i k získání základních informací. 

2. video nabídne příběhy a zkušenosti osob s demencí a jejich blízkých a přiblíží problematiku demence na konkrétních příkladech 

doplněných vysvětlením, výkladem a vhodnými ukázkami. 

Videa budou široce dostupná prostřednictvím www, sociálních sítí a dalších možností ke sdílení dat. 

Návaznost na rozpočet malého projektu

Pro přípravu a zpracování videí chceme využít osvědčené partnery, kteří na podobných aktivitách pilotního charakteru spolupracují. 

Obvykle se jedná o 2-3 odborníky specializované na sběr videomateriálu, přípravu obsahu, jeho střih a zpracování a další potřebné 

činnosti, včetně potřebných drobných programátorských zásahů. 

Tento postup je velmi kvalitativně i ekonomicky efektivní a umožňuje rovněž dosažení úzké kooperace mezi interními realizátory 

projektu a odborníky na přípravu videa. (V případě zadání firmě ve formě služby máme průzkumem ověřeno, že by cenová hladina 

byla vyšší o 80-150 %)

V rozpočtu jsou výše popsané úkoly shrnuty v položce 1.3

V rámci realizace projektu dojde ke 2 setkáním odborných pracovních skupin obou partnerů. Společné jednání bude zaměřeno na 

konzultování problematiky demence a zkušenosti na obou stranách hranice, definování klíčových problémů a úspěchů a jejich 

sdílení. Součástí závěrů diskusního setkání sloučené pracovní skupiny budou návrhy na odborné doplnění aktivit projektu o vhodné 

lektory, úpravu obsahu vzdělávání nebo naplňování programu Inspiromatů. Jádrem pracovních skupin budou členové společného 

realizačního týmu, pracovní skupiny budou doplněny o odborníky z univerzit a dalších vzdělávacích institucí, poskytovatele 

sociálních služeb, odborníky a zástupce veřejné správy. Společná jednání pozitivně ovlivní vznik spolupracující sítě a věříme, že 

přinese i řadu témat pro další rozvojové aktivity, které budou pojímány jako společně realizovatelné, udržitelné a smysluplné.

Celodenní jednání se uskuteční na předem dohodnutém místě tak, aby byly pro obě strany dobře dostupné. Předpokládáme, že 1 

setkání proběhne v období září - říjen 2022 a druhé projekt vyhodnotí a uzavře v únoru 2023. Náklady budou zahrnovat pronájmy a 

zajištění prostor včetně zajištění potřebného zázemí.)

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měřitelný ukazatel: N/A

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

K21 - Zavádění nových řešení a přístupů při veřejné správě a v celospolečensky přínosných 

oblastech

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Žadatel, hlavní přeshraniční partner

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

09/2022 - 03/2023

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

(3)

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

03.2023

str. 12/17



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

8. Spolupráce a dopad

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Dojde k rozšíření společného  realizačního týmu, který bude posílen o administrativní, 

organizační a technickou podporu a bude řízen odbornou vedoucí projektu, což je 

pozice zřízená u žadatele.  Na straně HCP bude tým řízen manažerkou projektu, která 

bude po celou dobu koordinovat práci na straně HCP.  RT bude společně zajišťovat 

veškeré aktivity projektu a sledovat naplňování jeho cílů.Bude komunikovat s cílovými 

skupinami, připravovat podklady pro vykazování, řešit jednotlivé aktivity i dodržování 

harmonogramu. 

S výjimkou pozice vedoucí projektu budou lidské zdroje vyčleněny v rámci stávajících 

kapacit obou partnerů a jejich rozpočtu.

Realizační týmy budou operativně komunikovat prostřednictvím mailu, chatu a 

videokonferencí, počítá se se 2 osobními setkáními. 

Týmy budou na obou stranách řízeny vedoucím projektu (SSKM) se zodpovědností za 

cíle projektu a rozpočet a manažerem projektu (KA) se zodpovědností za odbornou 

stránku projektu.

Oba týmy budou doplněny odborníky na problematiku demence, organizačními a 

koordinačními pracovníky. 

Žadatel počítá se zapojením vedoucí projektu, dále ředitelky organizace a 3 

odborných pracovníků. Vzhledem k tomu, že finanční prostředky směřují do 

vzdělávání, s výjimkou vedoucí projektu nese náklady na zapojení dalších členů 

organizace žadatele.

 Na straně partnera se bude rovněž projekt řídit  manažerka projektu ve spolupráci se 

studenty (doktorandy) z oboru "sociální práce".  Dále bude zapojena odborná 

pracovnice katedry. Pětičlenný tým bude doplněn odborníky přímo pracující v 

sociálních službách se zaměřením na práci se seniory.

8.1.1 Společná příprava

Projekt byl společně připraven. Sdílení a diskuse byly zabezpečeny prostřednictvím 

obvykle užívaných informačních kanálů, kdy byla aktivní mailová komunikace 

doplněna telefonáty a 2 videokonfrerencemi.

Bylo sestaveno jádro společného realizačního týmu, které řídí celou přípravu projektu. 

Osobní schůzka se vzhledem ke krátkému času pro přípravu projektu a zejména 

právě probíhající pandemické vlně nemoci Covid 19, mutace omicron nerealizovala.

Žadatel i partner plánují osobní schůzku s naplánováním prvních kroků realizace 

projektu na jarní měsíce 2022. 

Doklady o videokonferencích jsou přílohou této žádosti. 

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

str. 13/17



Realizace projektu podpoří partnerskou spolupráci mezi městy Kroměříž a Ružomberok. Zaměření na 

závažnou problematiku demence přinese do společných diskusí zcela nové téma.

Očekáváme rovněž, že realizace projektu napomůže oživení kontaktů po dvouletém období opakovaných 

zásadních omezení kontaktů v důsledku pandemie Covid19 .

Partnerství spojující akademický sektor a univerzitní - vědecké prostředí s praktickou realizací sociálních 

služeb přinese nové vztahy, nové nápady a novou inspiraci. Dojde rovněž ke oživení zájmu o téma a 

multidisciplinární komunikaci. Mezinárodní partnerství zvýší také prestiž tématu. 

Videa umožní všem zájemcům získat v klidu, ve svém prostředí informace o demenci a řešit své zájmy, 

nebo se angažovat v oblasti odstraňování tabu v oblasti demence, případně zapojovat do konkrétních 

aktivit. 

Komunita na obou stranách hranice bude mít možnost  navázat na dřívější spolupráci a získat více 

informací o závažném společenském jevu, jímž demence beze sporu je.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Dopad na cílové skupiny bude srovnatelný u žadatele i partnera. Společné vzdělávací a informační aktivity 

umožní získat nové znalosti a zkušenosti a ty pak přenášet do své praxe, ať už se bude jednat o práci ve 

školství (univerzitní prostředí), vlastní vzdělávání a příprava na budoucí práci v sociálních službách, nebo 

přímo přenos do praxe sociálních služeb.

Sdílení zkušeností pak umožní předat a šířit vlastní znalosti a dovednosti. 

Přeshraniční kontakty umožní dlouhodobé sdílení informací a znalostí bez nutnosti omezovat se na kontakty 

uvnitř jedné či druhé republiky. 

Očekáváme rovněž dopad na zástupce veřejné správy, kteří získají přeshraniční kontakty a rovněž více 

informací o problematice demence. Budou tak moci kvalitněji a kvalifikovaněji vykonávat práci pro své 

území.

Finanční prostředky přinesou efekt pro oba partnery. Rozpočet je koncipován tak, aby téměř celý směřoval 

do podpory vzdělávání a sdílení informací a znalostí. Veškeré aktivity jsou určeny pro účastníky z 

příhraničních krajů jsou otevřeny pro cílové skupiny z české i slovenské strany a jejich propojování je vítáno 

a vnímáno jako žádoucí. 

Čás vzdělávacích aktivit bude realizována v sídle žadatele, část v sídle partnera, jehož orientace ke 

podpoře kvalitního vzdělávání je zcela přirozená. 

Vzhledem k tomu, že se celospolečensky stále nacházíme v situaci, kdy je nutno počítat s možnými 

omezeními svobodného pohybu vzhledem k občas překvapivému vývoji infekce Covid 19, předpokládáme 

minimální zapojení slovenských účastníků z opatrnosti na  cca 20 %. V optimistickém případě a 

bezproblémovému cestování může být podíl vyšší tak, aby se spolupracující síť rozvíjela rovnoměrně. 

Projekt bude realizován převážně v Kroměříži a Ružomberoku, některé vzdělávací aktivity mohou být v 

případě vhodnosti realizovány ve vhodném, dobře dostupném místě mezi oběma městy. 

Budou využívány možnosti, prostory a kapacity obou partnerů. Vzhledem k propojení velkého poskytovatele 

sociálních služeb a univerzity budou řešená témata pojímána ve spojení vzdělávání, vědecké práce a 

zapojení praxe - tedy se jedná o silné propojení.

Oba partneři mají sídla v partnerských městech, jejich kontakty jsou dlouhodobě zakotvené, byť osobní 

setkání byla v posledních měsících minimalizována. Vzdálenost mezi oběma městy je 210 km, což je pro 

realizaci projektu přiměřené - na základě předchozích zkušeností budou aktivity načasovány tak, aby byl 

maximálně využit čas přijíždějících účastníků.

Operativní a kratší diskusní aktivity, případně vhodné vzdělávací aktivity (některá inovační témata) mohou 

navíc využít prostředí online videokonferencí. 

8.2.1 Společenský dopad

8.2 Přeshraniční dopad

str. 14/17



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

23 487,80

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 24,66%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

5 791,00

 

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

690,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Katolícka univerzita v Ružomberoku

19 964,63 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

7 037,80 €

0,00 €

3 523,17 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Částka v EUR

23 487,80 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Sociální služby města Kroměříže, 

příspěvková organizace

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

15 760,00 €

str. 15/17



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 19 964,63

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje: 3 523,17

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

CELKEM: 23 487,80

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 23 487,80

9.B Spolufinancování

15,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

str. 16/17



Místo podpisu: Datum podpisu:

Kroměříž

Místo podpisu: Datum podpisu:

Ružomberok

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

doc. Ing. Jaroslav Demko, Csc., rektor KU

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Mgr. Dagmar Klučková, DiS., ředitelka SSKM

str. 17/17


